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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 24 آذر 1401     شماره 2947

یک نماینده مجلس گفت: این ضعف دستگاه دیپلماسی 

 ما بوده که از ترس عقرب جراره که غربی ها باشند به 

مار غاشیه که دو قدرت شرق یعنی همان چین و روسیه 

هستند، پناه برده است.

معین الدین سعیدی در گفت وگو با ایلنا، درباره قرارداد 

بین چین و عربستان و بیانیه  دو کشور در خصوص جزایر 

۳ گانه ایران گفت: بیانیه ضدایرانی شورای خلیج فارس 

 نشان داد چینی ها در شرایط سخت  مانند روس ها 

و طرف های غربی مطلقا قابل اعتماد نیستند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بابیان این که موضع 

چین و اعراب در بحث جزایر ۳گانه و مباحث مربوط به 

شورای هماهنگی خلیج فارس نشان داد نگاه به شرق 

مبتنی بر واقعیت های روابط بین الملل نبوده است  

عنوان کرد: ۲ کشور چین و روسیه نشان دادند منافع 

بلندمدت کشور را به خودی خود نمی توانند تامین کنند 

و این ضعف دستگاه دیپلماسی ما بوده که از ترس عقرب 

جراره که غربی ها باشند به مار غاشیه که دو قدرت شرق 

یعنی همان چین و روسیه هستند، پناه برده است.

وی تاکید کرد: طبیعتا اعتماد بی جا به ۲ قدرت شرق 

همان نتیجه را داشته که اعتماد بی جا به غرب داشته 

است. حتما دستگاه دیپلماسی ما باید درباره انفعالی 

که نسبت به ۲ کشور چین و روسیه داشته توضیح دهد.

 سعیدی یادآور شد: چینی ها معتقدند هیچ دوست 

و دشمن دائمی ندارند و آنچه دائمی است منافع ملی 

آن هاست. من به جای این که طرف چینی را ملامت 

کنم، معتقدم این ضعف دستگاه دیپلماسی ماست 

که چنین مواضعی ضد منافع کشور ما گرفته می شود.

 وی بابیان این که  از قبل هشدار ها داده شده است 

 گفت: فرمایشی را امام راحل دارند ایشان می فرمایند  

"چین و شوروی به خون جوانان ما تشنه هستند" به 

نظر من در چنین شرایطی نگاه ما باید یک نگاه متوازن 

بر منافع ملی باشد. تنها طرفی که در حال حاضر خط 

 قرمز ما در داشتن رابطه است، رژیم اشغالگر قدس است 

و غیرازآن تقریبا روابط با تمام کشورهای دنیا در بلوک غرب 

و بلوک شرق باید در دستورالعمل وزارت خارجه باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره این که آیا 

مجلس به این قضیه ورود پیدا خواهد کرد، اظهار داشت: 

امیدوارم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حتما 

در این خصوص ورود کند و طرف چینی بداند قرار نیست 

هر موضعی که آن ها بگیرند بازخوردی از طرف سیاست 

خارجه جمهوری اسلامی نداشته باشد.

آیا از ترس عقرب به دامن افعی افتادیم

رییسسازمانمدیریتوبرنامهریزیخراسانرضوی:بندبازی روی دیوار چین!

تامیننقدینگییارانه
ازمحلبودجهعمرانی

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 

گفت: به لحاظ زمانی در تخصیص اعتبارات عمرانی دچار 

عقب ماندگی هستیم که یکی از دلایل آن تامین بخشی 

از نقدینگی یارانه معیشتی از محل بودجه طرح های 

عمرانی است؛ چراکه پرداخت یارانه معیشتی با حذف 

ارز ترجیحی تکلیفی بود که بر عهده دولت گذاشت و 

این مورد در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی نشده بود.

رضا جمشیدی در خصوص تخصیص بودجه خراسان 

رضوی طی ۹ ماه ابتدای سال جاری اظهار کرد: مجموع 

اعتبارات جاری خراسان رضوی ۴۵۰۰ میلیارد تومان 

است که ۲۹۰۰ میلیارد تومان آن  اعتبارات عمرانی 

و ۱۶۰۰میلیارد تومان آن اعتبارت جاری است.

وی افزود: اعتبارت جاری مربوط به ۲۳ دستگاه 

اجرایی مشمول نظام بودجه ریزی استانی است. 

تخصیص اعتبارت هزینه ای استان متناسب بازمان 

پیش رفته و در ۹ ماه ابتدای سال جاری حدود ۷۰ 

درصد آن تخصیص یافته است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 

با اشاره به اینکه کل اعتبارات عمرانی امسال استان 

۲۹۰۰ میلیارد تومان است، بیان کرد: در  ۹ ماه 

ابتدای سال جاری به طور میانگین ۲۳ درصد اعتبارات 

عمرانی به  استان تخصیص یافته است. به لحاظ زمانی 

در تخصیص اعتبارات عمرانی دچار عقب ماندگی 

هستیم و این مساله دلایل زیادی دارد. ازجمله این 

دلایل می توان به تحقق درآمدهای دولت اشاره کرد. 

برخی از درآمدهای دولت متناسب با آنچه در قانون 

پیش بینی شده به دلیل تحریم ها به طور کامل وصول 

نشده است. همچنین دو اتفاق دیگر نیز در سال جاری 

رخ داده که در تخصیص بودجه طرح های عمرانی تاثیر 

داشته است. مورد اول پرداخت یارانه معیشتی با حذف 

ارز ترجیحی بود که تکلیفی بر عهده دولت گذاشت. 

این مورد در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی نشده بود  

بنابراین بخشی از نقدینگی یارانه از محل تخصیص 

بودجه به طرح های عمرانی تامین می شود.

لزومساماندهی
وبکارگیریبارشایدهها

سیدجوادغفوریانحیدری

یکی از موضوعاتی که مسوولین کشور برای مدیریت و 

تدبیر بهتر امور، خروج از چالش ها، پرهیز از اشتباهات 

و پرداختن به اولویت های اساسی که خواست مردم 

نیز می باشد، باید به آن توجه کنند، حجم انبوه ایده ها 

و راهکارهای نخبگانی و صاحبان تجربه و حتی مردم 

عادی است که در این سه ماه اخیر در رسانه ها، 

 مطبوعات و فضای مجازی بیان کرده و منعکس شده 

است.

این امر، ضمن اینکه می تواند یک موهبت و هدیه 

خداوندی برای مدیران هر کشوری باشد، در صورت 

عدم توجه عملی به آن ها، باعث سرخوردگی شدید 

نخبگانی و عمومی خواهد شد.پیشنهاد می شود 

قوای سه گانه و به خصوص مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، ضمن تشکیل کارگروه کارشناسی، این ایده ها 

و بارش های فکری را جمع آوری و مورد تجزیه وتحلیل 

قرار داده و از این میان بهترین ها و عملیاتی ترین ها 

را برای تصمیم گیری و اجرا به کارگیرند...

 امام على علیه السلام می فرماید: بادِرِ الفُرصَةَ قَبلَ أن 

تكونَ غُصّةً؛ فرصت را درياب ، پيش از آن که از دست 

شدنش موجب اندوه گردد. نهج البلاغه

پروژه پارکینگ هوشمند هشت آباد با استفاده از 

تجهیزات به روز و سیستم های هوشمند در مشهد 

افتتاح شد.سید عبدالله ارجائی، شهردار مشهد 

مقدس در مراسم بهره برداری از پارکینگ هوشمند 

هشت آباد مشهد اظهارداشت: امروز خوشحال 

شدم که وارد جلسه ای شدم که زحمت کش های 

اصلی که در ساخت پارکینگ نقش داشتند حضور 

دارند و بی نهایت از تک تک آن ها تشکر می کنم.

شهردار مشهد خاطرنشان کرد: جای پارک مساله  

مهمی است که در هسته مرکزی شهر به آن نیاز 

داریم و در پارکینگ هشت آباد، ۲۷۴ مورد جای 

پارک در نظر گرفته شده که می خواهم تست این 

پارکینگ کامل صورت بگیرد و سپس در آن به روی 

 مردم باز شود.سید خلیل منبتی، معاون عمران  

حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در مراسم 

بهره برداری از پارکینگ هوشمند هشت آباد گفت: 

مساحت این پروژه ۱۷ هزار مترمربع و ۱۲ هزار 

مترمربع مسقف  و ۵ هزار مترمربع فضای باز است. 

ورودی و خروجی مجزا است و ۳ عدد سرویس پله 

مجزا و ۲ عدد پله برقی و به سیستم اعلان حریق 

و کنترل های تصویری مجهز هستند. وی افزود: 

پروژه توحید در ضلع جنوبی خیابان توحید در 

دست اجرا است و به وسیله تونل از زیر خیابان به 

هم متصل خواهد شد. این پروژه در دوره قبل شروع 

شد و در اواخر سال ۹۹ تحویل سازمان عمران 

شده و در تابستان ۱۴۰۰ عملیات اجرایی آن 

دوباره آغاز شد. به گفته وی، تا اردیبهشت ۱۴۰۲ 

مهلت قرارداد این پروژه بود، اما طبق دستور آقای 

شهردار قرار شد تا پایان سال جاری به بهره برداری 

برسد. تاکنون ۱۷۰ میلیارد تومان توسط سازمان 

عمران هزینه شده است. ۲۰۰ میلیارد به صورت 

کلی هزینه داشته است. ۵۰ آیتم اصلی اینجا 

کارشده است. وی ادامه داد: ۱۲۸۰ مترمربع 

جدول، ۲۷۵۰ مترمکعب بتن ریزی، ۳.۵ کیلومتر 

جوش کاری راه های تاسیسات و ... ازجمله اقدامات 

انجام شده است.مهدی ناصحی، نائب رییس شورای 

اسلامی شهر مشهد نیز در مراسم بهره برداری از 

پارکینگ هوشمند هشت آباد مشهد اظهار داشت: 

یکی از مسایل مهم در کلانشهر ها و ازجمله مشهد 

موضوع پارکینگ خودرو است. تکالیفی در شورای 

اسلامی شهر و بودجه برای تامین پارکینگ ها 

ارائه شده است. ایجاد این گونه زیرساخت ها به 

لحاظ منابع برای شهرداری بسیار سخت است. 

نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: به 

لحاظ ساختار و شهرسازی چقدر ضرورت دارد. 

این پروژه به افتتاح رسید و فرصتی است برای 

کسانی که امکان تشرف به حرم با خودروی شخصی 

سخت است از این پارکینگ استفاده کنند. به 

گفته وی، این پارکینگ یکی از جلوه های خدمت 

شورای شهر برای مردم است و امیدواریم این 

برنامه هر ۱۵ روز یک خبر خوب تداوم پیدا کند. 

 شورای شهر از فعالیت های جهادی حمایت خواهد

 کرد.

پارکینگی هوشمند برای مشهد
پروژه پارکینگ هوشمند هشت آباد با استفاده از 

تجهیزات به روز و سیستم های هوشمند افتتاح 

شد. این پارکینگ در خیابان توحید، جنب بوستان 

توحید در نزدیک ترین محل به میدان شهدا قرار 

دارد.گفتنی است؛ این پارکینگ بااعتبار ١۵٠ 

میلیارد تومانی دارای ۱۲ هزار مترمربع فضای 

مسقف، پنج هزار مترمربع فضای مسطح و ٢٧۲ 

جای پارک در سه طبقه زیرِزمین آماده ارائه خدمت 

به شهروندان است.

بهرهبرداریازپارکینگهوشمندهشتآباد

گفتگو

نگاه

دولتالکترونیکیکگامعلیهفساد
بهتریـن راه مبـارزه بـا فسـاد پیشـگیری اسـت، اگر همـت دولت، 

مجلـس و قـوه قضاییـه ایـن باشـد کـه از فسـاد پیشـگیری کنند، 

هفتاد تا هشـتاد درصـد پیشرفـت در امـور خواهیم داشـت. یکی 

از جاهایـی کـه متاسـفانه فسـاد در آن رخ مـی دهد دولت اسـت، 

در قـوه قضائیـه و در مجلـس هـم از ناحیـه روابطـی کـه بعضـی 

نماینـدگان مجلس با غیـر مجلـس برقرار مـی کنند ایـن موضوع 

صادق اسـت. بـا توجـه بـه ایـن کـه مـن خـودم سـه دوره نماینده 

مجلس بـودم مـی دانم چـه اتفاقاتی مـی افتـد. در دولت بـه طور 

عمـده فسـاد در امضاهـای طلایی اسـت کـه خوشـبختانه دولت 

در صدد ایـن برآمد کـه امضاهای طلایی را بـردارد. این کـه درگاه 

واحد را برای موافقت با تقاضاهای ثبت شرکت ها و ایجاد اشتغال 

و فعالیت هـای اقتصـادی ایجـاد و درگاه واحـد را مطـرح کردند و 

گفتند همه دسـتگاه ها باید به این درگاه واحد ملحق شـوند، می 

تواند از فساد پیشـگیری کند. به عبارت دیگر شـکل گیری دولت 

الکترونیک و قطع ارتباط مسـتقیم و چهره به چهره با ارباب رجوع 

در پیشگیری از فساد بسـیار بسیار کار ساز اسـت ، همین مسئله 

در قـوه قضاییه هـم قابل پیگیری اسـت. اگر شـکایتی می شـود، 

باید به صـورت ثبت الکترونیک انجام شـود و نه مراجعه اشـخاص 

به دادگاه هـا و دادسراهـا؛ چرا که مراجعه اشـخاص بـه دادسراها 

 نقطه تلاقی افراد با کارکنان آن دستگاه و نقطه ظهور و بروز فساد

 است.

همین طور در مورد ارتباط نمایندگان با خارج از مجلس و با وزرا و 

معاونین آن ها و مدیران دسـتگاه ها، این روابط باید شفاف باشد، 

چرا که اگر این روابط شفاف باشد و از طریق ارتباطات الکترونیکی 

انجـام گیـرد و تقاضا هـا و خواسـته هـا ثبت شـود، همان طـور که 

گفته شد حدود ۸۰ درصد پیشگیری از فسـاد اتفاق خواهد افتاد 

و تـا حدود زیادی ریشـه فسـاد برچیده می شـود. به طـور طبیعی 

مبارزه با فسـاد باید به بالاترین جایگاه موکول شـود، یعنی در هر 

دستگاهی رئیس آن دستگاه مسئول باشـد و اگر در زیر مجموعه 

وی فساد رخ داد بپذیرد که این فساد در زیر مجموعه وی رخ داده 

و پاسـخگو باشـد. در هر وزارتخانه ای وزیر متبوع و در قوه قضاییه 

رئیس قوه قضائیه و در هر اسـتان دادستان کل اسـتان و امثالهم 

باید پاسـخگو باشد.

مجلس شورای اسـلامی نیز سـاز و کاری برای مبارزه با فساد دارد 

که باید جدی گرفته شود. شـفافیت آرا نمایندگان خصوصا آرایی 

که به حـوزه انتخابیه آن ها مربوط می شـود، باید صریح، روشـن و 

شـفاف باشـد، این جا جای پنهان کاری و تعارض منافع نیسـت. 

تا جایـی که بـه یـاد دارم در مجلـس آشـکار بـودن آرا امری بسـیار 

مهم بـود و اگر بنا بود حتـی در مـورد وزرا، رایی پنهان گرفته شـود 

باید بـا ورقه گرفته می شـد. بنابراین اصل در شـفافیت آراسـت.

مجلس نیز برای شفافیت امور و حرکت ضد فساد به موضوع شفاف 

سازی پرداخته تا همه دستگاه ها و حتی بخش عمومی غیر دولتی 

و بخش خصوصی که به نحوی فعالیت آن به امور دولتی و عمومی 

مربوط است، کارهای خود را شفاف کنند.به نظر من کار بسیار گسترده 

شده و حجم عظیمی از اطلاعات انتشار پیدا می کند که هدف اصلی 

از موضوع شفافیت را که حوزه وظایف نمایندگی مجلس بود تحت 

 الشـعاع قرار می دهد، این روش، روش درستی در ایجاد شفافیت

 نیست.
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اختصاص ارز نیمایی به جای ارز ترجیحی 

برای تامین تجهیزات و قطعات یدکی 

بیمارستانی باعث افزایش هزینه درمان 

بیماران سرطانی شده به گونه ای که برخی 

توان پرداخت هزینه ها را ندارند و ترک 

درمان می کنند.

حمید مستشاری، رییس هیات انجمن 

حمایت از بیماران سرطانی بابیان این مطلب 

در گفت وگو با خبرنگار ما خاطرنشان کرد: 

تجهیزات شتاب دهنده مرکز تخصصی 

رادیوتراپی و انکولوژی رضا)ع(، دستگاه هایی 

با تکنولوژی بالا هستند که تا سال ۱۳۹۹ 

 برای خرید آن ها و تامین قطعات یدکی

ارز ترجیحی  اختصاص می یافت. بر همین 

اساس تعرفه های درمانی هم دولتی محاسبه 

می شد که بیماران از آن بهره مند شدند.

وی افزود: از اول سال ۱۴۰۰ دولت تصمیم 

گرفت که ارز ترجیحی  حذف شود و به جای 

آن به بیمارستان ها و مراکز درمانی ارز نیمایی 

اختصاص دهد که قیمت آن چهارتا پنج 

برابر بود، بر همین اساس به عنوان مثال 

دستگاهی که با ۱۳ میلیارد تومان وارد 

کشور می شد، اکنون بیش از ۸۵ میلیارد 

تومان هزینه خواهد داشت. 

حمید مستشاری اظهار داشت دولت 

اعلام کرد که انجمن حمایت از بیماران 

سرطانی )مرکز رادیوتراپی و انکولوژی 

رضا و بیمارستان ناظران( به جای تعرفه 

دولتی از بیماران برابر تعرفه خیریه پول 

بگیرد این در حالی است که تعرفه خیریه 

۲/۵ برابر تعرفه دولتی است. بیمه ها فقط 

برابر تعرفه دولتی را تقبل می کند و بقیه 

هزینه ها را باید بیماران پرداخت کنند. 

رییس هیات مدیره انجمن حمایت از بیماران 

 سرطانی خاطرنشان کرد تا پیش ازاین هزینه 

هر بیمار سرطانی ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان 

بود که بخش عمده آن را بیمه پرداخت 

می کرد. روند درمان هم منجر به بهبود 

نسبی بیماران سرطانی می شد البته ما 

خودمان هم سایر خدمات مانند اسکان 

و تغذیه همراهان و بیمار به صورت رایگان 

تقبل می کردیم. وی تصریح کرد اما الان 

به خاطر خرید تجهیزات با ارز نیمایی 

مجبور به افزایش تعرفه ها شده ایم که 

هزینه ها بیماران سرطانی را تا ۲/۵ برابر 

بالابرده است. در موارد زیادی بیماران 

توان پرداخت هزینه ها را ندارند و ترک 

درمان می کنند که بیشتر خطرناک است 

و جان بیمار را تهدید می کند. 

حمید مستشاری یادآور شد مرکز رادیوتراپی 

و انکولوژی رضا ۵ شتاب دهنده دارد 

درحالی که کل دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد فقط ۳ دستگاه دارد که البته روند 

خدمات آن ها مانند بخش خصوصی هم 

نیست . وی گفت قبلا هزینه تامین قطعات 

یدکی تجهیزات ۳ تا ۵ میلیارد تومان 

بود درحالی که الان با ارز نیمایی باید 

 ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان پرداخت کنیم . 

علاوه بر این افزایش ۵۷ درصدی حقوق 

پرسنل هم ، هزینه های بیمارستان را 

بالابرده و افزایش حقوق ۸۰۰ پرسنل 

بیمارستان هم است. 

حمید مستشاری در پایان اظهار داشت 

شاید کار دولت برای حذف ارز ترجیحی   

کار درستی باشد اما باید موازی با حذف 

 ارز ترجیحی  فکری به حال بیمارستان ها 

و بیماران می کردند و این پول طوری توزیع 

می کردند که سهم بیماران در افزایش 

چند برابر هزینه ها تغییر نکند و یارانه 

مستقیم به بیمار بدهند یا اینکه بیمه ها 

هزینه را تقبل کنند.

تاثیر حذف ارز ترجیحی بر هزینه درمان

بیماران سرطانی را دریابید
یلدابهمثابهیکسنتملیومذهبی

غلامرضابنیاسدی

تقویم ایرانی را دوست دارم. بسیار دوست دارم چون وقتی نسیم زمان 

در برگ هایش می پیچد، هرکدام یک کتاب می شود برای آموختن. 

برای درس زندگی برای زندگی برتر. یکی از این برگ هایی که همه 

منتظر رسیدن آن هستیم، یلدا نام دارد. بلندترین شب سال که از 

دیرباز، حکایت همنشینی را به اوج همدلی رسانده است. رسمی 

قدیمی که رهاوردهایش نو به نو دب و دیده را روشنی می بخشد. 

شاید بسیاری آن را فقط رسمی ملی بدانند و سنتی ایرانی تعریف 

کنند. من اما علاوه بر این، یلدا را شبی می دانم بارویش های 

روشن فرهنگ دینی. فرصتی سعید که سعادت اخلاقی و دنیایی 

 و اخروی را به دنبال دارد. برای این نگاه هم سندی دارم معتبر 

 پیامبر رحمت و حکمت در حدیثی ماندگار، می فرمایند:" صدقه 

 دادن ۱۰حسنه، قرض دادن۱۸ حسنه، رابطه با برادران ]دینى[ 

 ۲۰ حسنه و صله رحم،۲۴ حسنه دارد." شاید بگویید در این حدیث 

که نامی از یلدا و شب چله در میان نیست اما اگر دیده به تامل 

بازکنیم، یلدا را بستر تحقق این روایت خواهیم دید چه حتی اگر 

صدقه ای اتفاق نیفتد- که می افتد و به فرموده رسول خدا، هر کار 

نیکی صدقه است- و قرضی هم در کار نباشد- که بسیاری از گره ها 

در دیدارها باز می شود- باز به حساب سرانگشتی، یلدا را بستر تجلی 

۴۴ حسنه خواهیم یافت که از هم نشینی احباب و صله ارحام شکل 

 می گیرد. حسناتی که بازتعریف اجتماعی و این دنیایی هم دارد و 

در این شمار می توان توجه داد به این نکته که دورهمی های خانوادگی 

یلدایی، انسان گرفتار عصر آهن و حسرت را از تنهایی نجات می دهد. 

می توان از لب های یکدیگر گل لبخند چید که هم مصداق دیگر 

صدقه است و هم آرامش دهنده روان های ناآرام. یلدا را قدر بدانیم 

تا تقدیر نیکو برایمان تحریر شود. همان که حضرت محمد)ص( 

 می فرماید: }انسان{ صله رحم كند تا خداوند او را دوست بدارد 

و روزیش را وسیع نماید، عمرش را زیاد و او را در بهشت جای دهد.

نهضتورزشدرحاشیهشهرمشهد
حسینفیضی

دغدغه،پشتیبانی و تاکیدات مقام معظم رهبری بر رفع مشکلات 

فرهنگی جامعه، مخصوصا مردم ساکن در حاشیه شهرهای پرجمعیت 

مراکز استان ها که نقطه عطف اهتمام و به کارگیری توان مضاعف 

مسوولان را جهت تامین،رفاه، معیشت،آموزش، بهداشت،سلامت 

و برخورداری از امکانات رفاهی در مناطق محروم و مستضعف 

نشین را در پی دارد .

با اهداف پیشگیری  تشکیل ستاد ساماندهی حاشیه شهرها 

رفع مشکلات و ارتقاء سطح کیفی و کمی رفاه،آموزش از آثار بسیار 

ارزشمند این سیاست و اقدام تأثیر گذارده جهت نیل به اهداف 

آرمان های نظام اسلامی محسوب می گردد. 

این اقدام مهم فرهنگی را بایستی نقطه عطف و قوت ارائه خدمات بیشتر 

شوراهای اسلامی و شهرداری های کلان شهرهای  کشور برشمرد. 

مشهد مقدس پایتخت معنوی ایران،شهر بهشت و برکت ازجمله 

شهرهای بزرگ کشور با بیش از یک ونیم میلیون نفر جمعیت ساکن 

در حاشیه شهر مشهد محسوب می گردد.

 دکتر صاحبی عضو ستاد فرهنگی حاشیه شهر وسکان دار کمسیون 

ویژه حاشیه شهر در شورای مشهد گفت:حاصل این هم اندیشی 

 و بررسی،توسعه،تامین امکانات و تأسیسات فرهنگی ورزشی 

در حاشیه شهر می باشد 

 دکتر صاحبی همچنین در جلسه معرفی مشاورین و معتمدین

 عضو کمسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر مشهد از احداث ۶٠مرکز 

فرهنگی،ورزشی،هنری،کتابخانه و امور اجتماعی درکنار مساجد 

حاشیه شهر با تامین اعتبار توسط شهرداری مشهد خبر داد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

بابیان اینکه در حال حاضر مدیریت شهری فعالیت های 

مطالعاتی ندارد و خزانه مطالعاتی آن خالی است، گفت: 

قرار شده کار بدون مطالعه انجام ندهیم و باید برای 

 تمام کارهایی که قصد شروع آن راداریم، مطالعات 

به اتمام برسد؛ مانند پروژه ارتباط خیابان امام خمینی)ره( 

یا میدان انقلاب به بلوار نماز که در ماه آینده شروع 

خواهد شد.سید خلیل منبتی ، در نشست خبری با 

اصحاب رسانه که در شهرداری مرکزی مشهد برگزار 

شد، اظهار کرد: پروژه های گذشته شامل تقاطع غیر 

هم سطح خلیج فارس، زیرگذر جانباز آزادی، مسیر 

اسماعیل آباد، پل رسالت ۸۵، دیوار سازی کال دروی 

پل عصمتیه و مسیر چشمه پونه به بهره برداری رسیده 

است.منبتی افزود: کار تقاطع چهارسطحی آزادگان نیز 

تا خرداد سال آینده تمام می شود و امیدواریم تا اواخر 

سال ۱۴۰۲ بتوانیم آن را بهره برداری کنیم. فاز اول رود 

پارک چهل بازه آماده شده و چپ گرد آزادی به میثاق نیز 

آماده است اما نیازمند برخی عملیات عمرانی است که 

آن هم تا اواخر ماه آینده به بهره  برداری می  رسد. بخش 

دیگری از جلوخان پایانه امام رضا)ع( به زودی به مرحله 

 بهره برداری خواهد رسید. معاون عمران، حمل ونقل 

و ترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: دوربرگردان غیر 

همسطح شهید میرزایی تا سال آینده به بهره برداری 

می رسد. همچنین مسیر طرق محدوده شهید باهنر تا 

آخر امسال و مسیر طرق محدوده شهرک طرق تا اواسط 

سال آینده بهره برداری خواهد شد. وی بیان کرد: در 

سال جاری یک میلیون مترمربع روکش آسفالت در معابر 

سطح شهر و ۲۳۰ هزار مترمربع آسفالت معابر خاکی 

پیاده سازی شده است. همچنین ۲۰۰ هزار مترمربع 

پیاده روسازی در سطح معابر شهر صورت گرفته است. 

مرمت، بازسازی و ایمن سازی کانال و مسیل های سطح 

 شهر به میزان ۱۳ هزار مترمکعب و رفع آب گرفتگی 

در ۲۰۰ نقطه سطح شهر نیز انجام شده است.

اتصال خیابان امام خمینی به بلوار نماز
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

 گفت: ما در حال حاضر کارهای مطالعاتی نداریم 

و خزانه مطالعاتی ما خالی است. قرار شده کار بدون 

مطالعه انجام ندهیم و باید برای تمام کارهایی که قصد 

شروع آن ها راداریم، مطالعات به اتمام برسد؛ مانند پروژه  

ارتباط خیابان امام خمینی یا میدان انقلاب به بلوار نماز 

که در ماه آینده شروع خواهیم کرد. پروژه کرانه شمالی 

هم اکنون در فاز مطالعات است. بیش از هزار میلیارد 

تومان از اعتبارات ما در حاشیه شهر هزینه می شود که 

شاید چندان به چشم نیاید. ۹۱ پروژه ایمن سازی و اصلاح 

هندسی معابر در سطح مناطق با ۱۱۰ میلیارد تومان 

 اعتبار و تعمیر و تجهیز ترافیکی و خط کشی محوری 

و عرضی بااعتبار ۵۰ میلیارد تومانی در حال انجام است.

راه اندازی مرکز معاینه فنی موتورسیکلت
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان 

کرد: ایمن سازی آزادراه  ها را در دستور کارداریم که ظرف 

چند ماه آینده بلوار وکیل آباد ایمن سازی خواهد شد. 

دوربین  های ثبت تخلفات را دو برابر خواهیم کرد. این 

موضوع در ۷۰ نقطه حاشیه شهر در دست اقدام است. 

 مطالعات تهیه ۲۰۰ طرح ترافیکی و اصلاح هندسی را 

در دستور کارداریم. مرکز معاینه فنی موتورسیکلت راه اندازی 

 خواهد شد. برای احداث سه دستگاه پل عابر پیاده 

در میدان نمایشگاه از بخش خصوصی کمک گرفتیم.

منبتی با اشاره به اینکه ۹۰ ایستگاه دوچرخه اشتراکی با 

۴۰۰ دستگاه دوچرخه در سطح شهر وجود دارد، گفت: 

 برای استفاده رایگان بانوان از دوچرخه های اشتراکی

 ۷ بوستان با ۱۰۰ دوچرخه در نظر گرفته شده است. 

در زمینه پارک حاشیه ای و غیر حاشیه ای، ۳۸ پارک 

حاشیه ای را حذف کردیم. ۲۰۰۰ جایگاه پارک موقت 

را  به ۳۰۰۰ جایگاه در دهه پایانی صفر رساندیم.

ایجاد مسیر برای موتورسیکلت ها در مشهد
منبتی در خصوص موتوربرقی خاطرنشان کرد: قرار شد 

۱۰۰ هزار دستگاه موتوربرقی بااعتبار ۶ میلیارد تومان 

واگذار شود. قیمت موتوربرقی از ۳۰ تا ۸۰ میلیون تومان 

بوده که تا سقف ۱۰۰ میلیون تسهیلات با کارمزد ۴ درصد 

به صورت دوساله پرداخت می شود. تفاهم نامه با بانک 

مهر ایران انجام شده است. دادن تسهیلات تنها با نامه 

کسر از حقوق انجام می شود و نیازی به ضامن نیست. 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

با اشاره به اینکه ما در خصوص کمربند جنوبی مجری 

کرد:  تصریح  هستیم،  شهر  شورای   سیاست های 

در محورهای دیگر برای کاهش ترافیک مشغول به کار 

هستیم. کرانه شمالی که از شرق به غرب یعنی از التیمور 

تا شاهنامه بوده و محورهای دیگری شامل خیام شمالی 

و جنوبی نیز در دستور کار است. امیدواریم مطالعات 

پروژه کرانه شمالی تا پایان سال به اتمام برسد. در تلاش 

هستیم تا بلوار نماز را به برونسی وصل کنیم که در حد 

امکان  سنجی در حال بررسی است و اواسط سال آینده 

آغاز خواهد شد.

بدهی 236 میلیون دلاری شهرداری
کیانوش کیامرز، مدیرعامل شرکت قطارشهری شهرداری 

مشهد در این خصوص افزود: در سال ۹۲، ۱۴۶ میلیون 

یورو از صندوق توسعه ملی به عنوان تنها و اولین شهر 

کشور وام گرفته شد که امروز بازپرداخت آن ۷۰۰۰ 

میلیارد تومان است و با سود و اصل به مبلغ امروز ۲۳۶ 

میلیون دلار می شود.وی در خصوص پروژه رود پارک 

اضافه کرد: فاز اول رود پارک افتتاح شده است. برای 

فاز دوم از فارغ التحصیلان تا پل ستاری به مساحت ۲۰ 

هکتار در حال انعقاد قرارداد با سازمان عمران هستیم 

که قرار است بااعتبار ۱۸۰ میلیارد تومان و ظرف ۱۸ ماه 

اجرا شود. تا ۱۰ روز آینده عملیات شروع خواهد شد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری خبر داد

ایجاد مسیر برای تردد موتورسیکلت  در مشهد

یادداشت

خبر

سعید کوشافر
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هدی سادات پاک نهاد
به گفته یک متخصص روانشناسی، با 

توجه به اینکه در سال های اخیر، جامعه 

بحران های متعدد و غیرقابل پیش بینی 

مختلفی همچون شیوع بیماری کرونا را 

تجربه کرده است، جوانان نیز از ترکش 

این آسیب ها مصون نبودند و عدم توجه 

به سلامت روان، این قشر را آسیب پذیرتر 

نموده است. یکی از جدی ترین این آسیب ها 

احساس علائم پیری در دوران جوانی است.

بحران سالمندی، تکراری ترین عبارتی 

 است که این روزها می شنویم؛ کارشناسان

 و صاحب نظران در این خصوص هشدارهای 

مستمری می دهند. سونامی جمعیت 

قرار است سال های پیش روی ما را با 

جمعیتی پیر و سالخورده گره بزند که 

توانایی پیشبرد اهداف جامعه را ندارند 

اما در کنار سونامی پیری در ایران، یکی 

دیگر از بحران هایی که اخیراً با آن مواجه 

شده ایم و ازنظر مسوولان و کارشناسان 

 مغفول مانده »سونامی احساس پیری 

در سنین جوانی« است. به عقیده محققان 

اکثریت افراد بنا به عوامل مختلفی در 

حدود سن ۴۷ سالگی احساس پیری 

می کنند اما در حال حاضر این سن به ۱۸ 

سال رسیده و اکثر جوانان ایرانی زودتر 

ازآنچه سن آن هاست، احساس کسالت، 

ناامیدی و درنهایت پیری می کنند. احساس 

پیری در سنین جوانی موضوعی است 

که دکتر فرزانه حاجی زاده، متخصص 

روانشناسی و عضو انجمن سازمان روانشناسی 

 ایران در گفت وگو با خبرنگار ایرنا زندگی 

به بررسی آن می پردازد.

 زنگ خطر احساس پیری در جوانان 

به صدا درآمده است

افراد در سنین جوانی  طبیعی است 

گاهی اوقات به دلایلی مثل از دست 

دادن یکی از عزیزانشان احساس ناراحتی 

می کنند. ممکن است برای مدتی حتی 

در هنگام انجام کارهایی که معمولا از آن 

لذت می بردند، نتوانند احساس شادی 

کنند اما گاهی افراد در سنین جوانی 

به طور مداوم، احساس می کنند زمان 

زیادی را ازدست داده اند و فرصت چندانی 

برای پیشرفت، ادامه تحصیل، کار کردن  

ازدواج، بچه دار شدن و... ندارند. دکتر 

حاجی زاده در خصوص احساس پیری 

در جوانی تصریح می کند: »بهتر است 

به جای احساس پیری از واژه احساس 

ناامیدی استفاده کنیم چون اصطلاح 

پیری ناخودآگاه این مفهوم را در ذهن 

تداعی می کند که احساس پیری ترسناک 

و بد است درحالی که پیری بخشی از 

مرحله رشد انسان بوده و ارزشمند است.«

این روانشناس احساس ناامیدی در جوانان را 

زنگ خطری برای جامعه می داند و می گوید: 

»با توجه به اینکه در سال های اخیر، جامعه 

بحران های متعدد و غیرقابل پیش بینی 

مختلفی همچون شیوع بیماری کرونا را 

تجربه کرده است، جوانان نیز از ترکش 

این آسیب ها مصون نبودند و عدم توجه 

به سلامت روان، این قشر را آسیب پذیرتر 

نموده است.«حاجی زاده در رابطه بااحساس 

پیری در جوانی توضیح می دهد: »دلایل 

زیادی در حال حاضر می تواند موجب 

شود که افراد در سنین جوانی احساس 

پیری و ناامیدی داشته باشند. کاهش 

روابط اجتماعی، کاهش صمیمیت، رشد 

تکنولوژی و کاهش تحرکات بدنی، تغییر 

ساختار خانواده و روی آوردن به تک فرزند 

ازجمله مسایلی است که در شکل گیری 

این احساس در جوانان نقش دارد.«

حاجی زاده عدم توجه به سلامت روان را 

 از دیگر عوامل ایجاد احساس ناامیدی 

»مصرف  افزود:  و  دانست  جوانان  در 

مواد، سیگار و مشروبات الکلی، عدم 

تفریحات سالم، تبعیض، طرد شدن، 

نداشتن اعتمادبه نفس و کمال گرایی 

ازجمله مسایلی است که جوانان را در 

 معرض شرایط بد سلامت روان قرار می دهد 

و باید به آن ها توجه داشت.«

 این روانشناس می گوید مشکلات اقتصادی 

و اجتماعی به عنوان عامل نگران کننده  

در سلامت روان جوانان تأثیرگذار است: 

»مشکلات اقتصادی و نگرانی از آینده منجر 

به ایجاد احساس دلسردی و پیری در جوانان 

می شود؛ آن ها اغلب با این احساس که 

هرچقدر کار کنند به اهدافشان دست 

نمی یابد و نمی توانند تشکل خانواده 

دهند به زندگی ادامه می دهند و ادامه 

این روند منجر به احساس فرسودگی و 

پیری در جوانان خواهد شد.«

 یک مطالعه اخیر نشان داد که احساس پیری 

در سن جوانی ممکن است منعکس کننده 

 پیری مغز باشد. در این مطالعه محققان 

با استفاده از اسکن مغز MRI دریافتند 

افراد مسنی که احساس می کنند جوان تر 

از سن خود هستند در مقایسه باکسانی که 

احساس پیری می کنند، علائم کمتری از 

پیری مغز را نشان می دهند. حاجی زاده 

در خصوص ارتباط احساس پیری با پیری 

مغز می گوید: »سلامت جسم و روان هردو 

 باهم نشان دهنده سلامت یک فرد است 

ما  و هردو مکمل یکدیگر می باشند. 

افرادی راداریم که ۲۹-۳۰ سال سن 

دارند اما به دلیل مصرف مواد یا مشکلات 

زندگی چهره پیری دارند لذا زمانی که 

فردی ازنظر سلامت روان تحت الشعاع 

قرار بگیرد، سلامت جسم نیز تحت تأثیر قرار 

خواهد گرفت.«حاجی زاده می گوید پیری 

 با عدد سنی دقیقی مشخص نمی شود: 

جسمی  بیمارهای  مانند  عاملی  »هر 

و روانی مزمن یا حاد، به دلیل شرایط 

سخت و غیرقابل تحملی که برای فرد ایجاد 

می کند، می تواند تسریع کننده روند پیری 

مغز و درنهایت ایجاد احساس پیری در 

جوانی باشد.«

خانواده هــا در انتقال این حس به 
جوانان تأثیرگذارند

 به گفته حاجی زاده ساختار خانواده، میزان 

صمیمیت بین اعضای خانواده و سبک های 

تربیتی والدین در انتقال این حس مؤثر 

است. همچنین کاهش دل بستگی و 

تعلق خاطر بین اعضای خانواده  تغییر 

خانواده ها از ساختار جمعی به سمت 

فردی، کاهش تعلق خاطر و افزایش حس 

تنهایی نیز احساس پیری زودرس را تشدید 

می کند.این روانشناس، نداشتن خانواده 

امن و حمایتگر به دلیل افزایش آمار طلاق  

اعتیاد و... را از دیگر عوامل تأثیر خانواده در 

انتقال حس ناامیدی در جوانان می داند. 

حاجی زاده در پاسخ به این سؤال می گوید: 

»همیشه پیشگیری بهتر از درمان است. 

مفهوم پیش گیری  بیشتر به معنی کاهش 

خطر و پیش گیری از رویدادها، پیامدها و 

عوارض احساس پیری است.«این استاد 

دانشگاه به منظور پیشگیری از احساس 

پیری، ارتقای بهداشت و سلامت روان را 

الزامی دانست و افزود: »با تغییر در سبک 

زندگی جوانان، آموختن مهارت های لازم 

زندگی، افزایش توانمندی و خودباوری در 

جوانان، هدف دار بودن و جهت دار کردن 

زندگی با درک معنای زندگی و از سوی 

دیگر برنامه ریزی و گنجاندن تفریحات 

سالم، ارتقای بهداشت و سلامت روان در 

جوانان محقق می گردد.«حاجی زاده با 

اشاره به تأثیر مثبت اندیشی در مدیریت 

استرس و بهبود سلامت روان می گوید: 

»تفکر مثبت، بخش کلیدی مدیریت مؤثر 

استرس است که با فواید بسیاری برای 

 سلامت روان همراه است. مثبت اندیشی 

و تأثیر مستقیم آن بر روی سلامت روان 

کمک می کند تا بخشی از عواملی که 

در ایجاد احساس ناامیدی و پیری در 

جوانان مؤثر است، کنترل و مدیریت شود.«

اگراینخیّراننباشند!!
محمدباقرعطاریانی

به این خبر دقت کنید:

 سرپرست دفتر توسعه مشارکت های مردمی و سازمان های مردم نهاد 

 ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری گفت: هم اینک دو هزار

 و ۷۰۰ سازمان مردم نهاد در حوزه پیشگیری از اعتیاد و کاهش 

تقاضا در سراسر کشور فعال هستند.

به گزارش ایرنا، فرزین رحیم نظری در کارگروه منطقه ای توانمندسازی 

در  اعتیاد  از  پیشگیری  حوزه  مردم نهاد  سازمان های  مدیران 

 مشهد افزود: بر اساس آمار موجود ۴۹ سمن یا سازمان مردمی 

در خراسان رضوی با شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در 

تعامل و همکاری هستند که بیش از ۷۰ درصد خدمات ارائه شده 

به گروه های هدف در حوزه پیشگیری و درمان اعتیاد توسط این 

تشکل های مردمی انجام می شود.

رحیم نظری بیان کرد: استفاده از ظرفیت خیران ازجمله برنامه های 

در حال انجام است، هم اینک در استان های تهران، خراسان رضوی  

البرز، کرمان، یزد و اصفهان مجامع خیران راه اندازی شده است.

سید هادی طباطبایی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 

خراسان رضوی هم گفت:  حدود ۱۳۵ هزار نفر معتاد در استان 

خراسان رضوی وجود دارد که قریب به ۹ هزار نفر از آن ها متجاهر 

هستند. تاکید همه مسوولان بر جمع آوری معتادان از سطح شهر 

است. ظرفیت مراکز نگهداری از معتادان هم از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر 

به ۶ هزار نفر افزایش یافته است.

نگارنده معتقد است انصافا با این آماری که مدیران و مسوولان ما 

می دهند و برخی از آن ها فاجعه می باشد باید پرسید نقش دستگاه ها 

وادارات و سازمان های مربوطه چیست و تابه حال چه کرده اند؟

 در برابر  اعتیاد و معتادان متجاهر و پیشگیری و کمک به معتاد 

و خانواده او چه برنامه عملی و کاربردی انجام شده؟

آیا جور کم کاری و ضعف مدیریت ها را بازهم خیران و سازمان های 

مردم نهاد باید بکشند؟

اگر کمک ها و دلسوزی های  خیران نباشند چه خواهید کرد؟

داوطلبانارزشمندترین
سرمایههایهلالاحمرهستند

رضوی  خراسان  هلال احمر  داوطلبان  همایش   _ جامعه   گروه 

با حضور جمعی از داوطلبان و خیران و پرسنل جمعیت هلال احمر 

خراسان رضوی برگزار شد.دکتر ذکریان مدیرعامل جمعیت هلال احمر 

خراسان رضوی ، در جمع داوطلبان و پرسنل جمعیت هلال احمر 

گفت:  جهادی  باکار  داوطلبی  کار  خواندن  هم طراز  با   استان 

کار داوطلبی یعنی پای کار آمدن مردم و عموم جامعه برای تحقق 

بارهای به زمین مانده جامعه بدون چشم داشت که هدف آن خدمت 

به خلق و رضایت خداست.وی تصریح کرد :دشمنان تاکیدشان بر 

فرهنگ مادی گرایی و فردگرایی است که در این دو فرهنگ آنچه که به 

شما مرتبط نمی شود دلیلی برای ورود به آن وجود ندارد لذا بی تفاوتی 

 خود را جایگزین مهرورزی می کند.ذاکریان افزود: در بیماری کرونا 

در کشور عزیزمان ما در روزهایی که معیشت ها تنگ شده بود و اشتغال ها 

تعطیل بود مردم به کمک هم آمدند اما در بعضی کشورها شاهد غارت 

یک کشور توسط یک کشور دیگر بودیم پس این کار داوطلبانه حرکت 

مقدسی است. وقتی که دشمنان بشریت کار مادی گرایی و فردگرایی 

را ترویج می کنند حتی پدران و مادران خود را به خانه سالمندان 

می برند و حاضر نیستند داوطلبانه به والدین خود خدمت کنند لذا 

به کار داوطلبانه نیاز داریم و داوطلبان ارزشمندترین سرمایه های 

هلال احمر هستند.حجت الاسلام والمسلمین اسدی نماینده ولی فقیه 

 در جمعیت هلال احمر خراسان رضوی نیز در این همایش بحث 

خیر بودن و داوطلب بودن را یک سرمایه گذاری دانست و افزود : بحث 

خیر بودن و داوطلبی یک سرمایه گذاری فراتر از عمر دنیایی است و این 

سرمایه گذاری برای خود انسان است که این کار ارزش اخروی دارد.

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 81
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 8 دی1401  به شماره 

زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسويکلبهعسلمژده

هدایایياهداميشود.
پاسخ جد   ول  شماره 80

سلامت روان جوانان جدی گرفته نمی شود

چرا در جوانی احساس پیری می کنیم؟
  ساعت 25
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  دیدگاه

مدیرانتازهبهدورانرسیده
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

مدیری که از جایگاهی که به دست آورده و پستی که بر آن تکیه 

زده است بسیار خوشحال است و به جای آن که احساس مسوولیت 

 نماید، استرس خدمت به مردم و کشور را داشته و نگران مراقبت 

 از بیت المال باشد به فکر منافع و مصالح شخصی، تشریفات اداری 

و برخی از امکانات مدیریتی است، عبای آن پست به تنش گشاد است 

و لیاقتش را ندارد. درواقع جایگاه ها و مناصب مدیریتی اگر رویکردی 

جز رضای الهی و خدمت به مردم داشته باشد وبال و عذاب انسان است 

و هیچ گونه ارزشی ندارد. آن چنان که حضرت امیر المومنین علی)ع( 

در اواخر خطبه سوم نهج البلاغه بابیانی فصیح و عبرت آموز به دلایل 

پذیرفتن خلافت اشاره دارد و می فرماید: »در روز بیعت فراوانی مردم 

چون یال های پرپشت کفتار بود. از هر طرف مرا احاطه کردند تا آنکه 

 نزدیک بود حسنین )ع( را لگدمال کنند و ردای من از هر دو  طرف

 پاره شود. سوگند به خدایی که دانه را شکافت و جان را آفرید اگر حضور 

فراوان بیعت کنندگان نبود ویاران حجت را بر من تمام نمی کردند  

اگر خداوند از علما عهد و پیمان نگرفته بود که برابر شکم بارگی 

ستمگران و گرسنگی مظلومان سکوت نکنند، مهار شتر خلافت را 

بر کوهان آن انداخته رهایش می ساختم و آخر خلافت را به کاسه ی 

اول آن سیراب می کردم آنگاه می دیدید دنیای شما نزد من، از آب 

بینی بزغاله ای بی ارزش تر است.« بااینکه بسیاری از ما در زندگی 

بی ارزشی و بی وفایی دنیا را تجربه نموده ایم اما زمانی که در موقعیت 

خاصی قرار می گیریم گویی این مهم را فراموش می کنیم و انگار 

هرگز آن را ندیده و نچشیده ایم. افرادی که بر کرسی تصمیم گیری 

امور مردم می نشینند و تخت گاز می روند و از یاد می برند خداوند 

 در کمین است و می بیند هر آنچه آدمی انجام می دهد در دنیا 

و آخرت در گروه زیان کاران خواهند بود. بر اساس آموزه های اسلامی 

مدیریت امانت و فرصت خدمت است نه طعمه ای برای لذت جویی و 

بهره برداری دنیایی. چه زیان کار خواهند بود افرادی که به خاطر چند 

روز مواهب دنیا از فرصت خدمت به مردم برا مطامع، منافع و مصالح 

فردی استفاده می کنند، خدا و مردم را از یاد می برند و خدایی ناکرده 

به بیت المال چنگ می اندازند. عمر انسان همچون برق و باد می گذرد 

 و تا انسان بخواهد طعم لذت مواهب دنیا را بچشد باید آن را بگذارد 

و برود پس چگونه آدمی دچار غفلت می شود و فراموش می کند کجا 

قرار دارد و چه تکلیفی بر عهده اوست؟ هرکسی به جایگاهی رسید 

 که امور مردم و بیت المال در اختیار او قرار گرفت باید مکرر به خود 

و اطرافیانش تذکر دهد، تمرین کند و خویشتن را محاسبه نماید که 

دچار غفلت نگردد و از امانتی که در دست دارد به نحو شایسته ای 

مراقبت و محافظت نماید و آن را به اهلش بسپارد. مدیران تازه به 

دوران رسیده یا همان هایی که می خواهند همه کاستی های زندگی 

خود را در پستی که به دست آورده اند جبران نمایند شایستگی لازم 

برای مدیریت در جامعه اسلامی را ندارند. اگر وسواس ما نسبت به 

جایگاه های مدیریتی و حفظ بیت المال و منافع مسلمین افزایش 

یابد سلامت مدیریتی ایجاد می گردد و نظام اداری از انحرافات مالی 

و اداری مصون می ماند. این سیره مدیریت انقلابی و جهادی که بارها 

در توصیه های رهبر انقلاب مدیران کشور به آن ملزم گردیده اند. حق 

و حقیقت را یاری کند حتی اگر به زیان شما باشد که خداوند خود 

نیکوکاران را پاداش می دهد.

آزاده مختاری
فســاد اقتصادی یکــی از موذیانه ترین 

پدیده های اجتماعی است. فساد اقتصادی 

اعتماد بــه نهادهــای عمومــی را از بین 

می برد، مانع از توسعه اقتصادی می شود 

و تأثیر نامتناسبی بر برخورداری از حقوق 

بشر، به ویــژه بــرای افراد خــاص جامعه 

دارد. ایــن افراد شــامل  اقلیت ها، افراد 

دارای معلولیت، پناهندگان، مهاجران 

،زندانیان و قشر محروم است.

فســاد اقتصادی پیوندهــای اجتماعی 

ــش  ــونت را افزای ــد. خش ــاره می کن را پ

 داد و بزهــکاری را رشــد می دهــد. 

فســاد اقتصــادی باعــث درگیری هــای 

خیابانــی بیشــتر، اعتراضــات مردمــی 

می شــود. مدیریــت اقتصــادی صحیح 

رونــد پیشرفــت یــک جامعــه و کشــور را 

در بخش هــای اجتماعــی ، فرهنگــی ، 

ــد. ــن می کن ســلامت ، آمــوزش تضمی

ــن  ــادی اولی ــاد اقتص ــای فس ویرانی ه

نشــانه های خــود را نــه در قــشر محروم 

کــه در قــشر متوســط نشــان می دهد. 

هرچقدر قشر متوسط یک جامعه کوچک 

و ابعادش جمع تر شــود نشــان از فساد 

اقتصادی بیشــتر است. طبقه متوسط 

یک طبقــه اجتماعی اســت که شــامل 

افراد بسیاری در مشاغل مختلف است 

که ازنظــر ارزش هــای فرهنگی بیشــتر 

مشــابه طبقه بــالا و ازنظر درآمد بیشــتر 

مشــابه طبقه کارگر اســت.

تاثیــر فســاد اقتصادی بــر زندگی 
ــان و کودکان زن

همچنیــن فســاد اقتصــادی به طــور 

 نامتناســبی بر زندگــی زنان، کــودکان 

و افرادی کــه در فقــر زندگــی می کنند  

تأثیر می گــذارد و ایجــاد مانع بــرای در 

دسترسی آن ها به حقوق اولیه اجتماعی 

مانند مراقبت های بهداشــتی، مسکن 

ــوزش می کند. و آم

کشــورهایی که دارای ســطح بالایی از 

فساد هســتند، قادر به عملکرد کارآمد 

 یــا رونــق در ســطح اقتصادی نیســتند 

و این امــر باعث رنــج و عذاب بــرای کل 

جامعــه می شــود.

فســاد می تواند به توزیــع نابرابــر ثروت 

 منجــر شــود زیــرا مشــاغل کوچــک 

با رقابت ناعادلانه از سوی شرکت های 

بزرگی که ارتباط غیرقانونی با مقامات 

دولتی برقــرار کرده اند، روبرو هســتند. 

در یــک اقتصــاد فاســد، منابــع به طــور 

 ناکارآمــد تخصیــص داده می شــوند 

و شرکت هایــی کــه در غیــر ایــن صورت 

واجد شرایط برنده شدن در قراردادهای 

دولتی نیســتند، اغلب درنتیجه رشــوه 

پروژه هایی را دریافت می کنند. کیفیت 

آمــوزش و مراقبت هــای بهداشــتی نیز 

تحــت اقتصاد فاســد بدتر می شــود که 

منجر بــه پایین تر بــودن ســطح زندگی 

شــهروندان این کشــورها می شود.

داده ها در مورد تأثیر فساد
طبــق بررســی های جهانــی، متوســط 

درآمــد در کشــورهایی بــا ســطح فســاد 

 بالا حــدود یک ســوم درآمد کشــورهای 

با ســطح پایین فساد اســت. همچنین  

نــرخ مرگ ومیــر نــوزادان در چنیــن 

کشــورهایی حــدود ســه برابــر بیشــتر و 

نرخ باســوادی ۲۵ درصد کمتر اســت.

هیــچ کشــوری نتوانســته اســت فســاد 

را به طــور کامــل از بیــن بــبرد، امــا 

مطالعــات نشــان می دهــد کــه ســطح 

فساد در کشورهای جهان سوم  بیشتر 

از کشورهای توسعه یافته است. در این 

کشورها،  آن دسته از صاحبان مشاغل 

ــا پول خود  که می تواننــد از ارتباطات ی

بــرای رشــوه دادن بــه مقامــات دولتــی 

اســتفاده کنند، می توانند سیاســت ها 

ــت کاری  ــازار را دس ــم های ب و مکانیس

کننــد تــا اطمینــان حاصــل کننــد کــه 

 تنهــا ارائه دهنــده کالا یــا خدمــات 

در بــازار هســتند. انحصارگــران، چون 

مجبور نیستند با ارائه دهندگان جایگزین 

رقابت کننــد، تمایل دارنــد قیمت های 

ــالا نگه دارند و مجبور نیســتند  خود را ب

کیفیت کالاهــا یا خدماتــی را کــه ارائه 

ــند. می کنند بهبود بخش

توزیع نابرابر ثروت
مشــخصه اقتصادهــای فاســد، طبقــه 

متوسط کوچک اســت. در یک اقتصاد 

فاســد، کســب وکارهای کوچک به طور 

گســترده گســترش نمی یابند و معمولا 

دلسرد می شوند زیرا با رقابت ناعادلانه 

و فشارهای غیرقانونی توسط شرکت های 

بزرگــی کــه بــا مقامــات دولتــی مرتبط 

هســتند، مواجه می شوند.

 کســب وکارهای کوچک در کشورهای 

فاســد تمایــل دارنــد بــرای اجتنــاب از 

مالیات، از ثبت رسمی کسب وکارشان 

در مقامــات مالیاتــی اجتنــاب کننــد. 

ــط  ــده توس ــد ایجادش ــه، درآم درنتیج

بســیاری از مشــاغل خــارج از اقتصــاد 

ــمی وجود دارد، و بنابراین مشمول  رس

مالیات دولتی نمی شود یا در محاسبه 

تولیــد ناخالــص داخلــی کشــور لحاظ 

نمی شــود. یکــی دیگــر از منفی هــای 

کســب وکارهای ســایه ایــن اســت کــه 

آن ها معمــولا دســتمزد کاهش یافته به 

کارمنــدان خــود می پردازنــد کــه کمتر 

ــط  ــده توس ــغ تعیین ش ــل مبل از حداق

دولــت اســت. همچنین، آن هــا شرایط 

کاری قابل قبولی ازجمله مزایای بیمه 

درمانی مناسب برای کارمندان را فراهم 

نمی کننــد.

ــر کیفیت  ــاد اقتصادی ب تاثیر فس
آمــوزش و مراقبت های بهداشــتی
 بیــن ســطح فســاد در یــک کشــور 

و اندازه گیــری رقابت پذیــری محیــط 

کسب وکار آن ارتباط مستقیم وجود دارد. 

فساد تأثیر نامطلوبی بر کیفیت آموزش 

 و مراقبت هــای بهداشــتی ارائه شــده 

در کشورهای دارای اقتصادهای زخمی 

 دارد.فســاد در کشــورهایی کــه رشــوه 

 و ارتباطــات نقش مهمی در اســتخدام 

و ارتقای معلــمان دارند و هزینه آموزش 

را افزایــش می دهــد. درنتیجــه کیفیت 

آمــوزش کاهــش می یابــد و ایــن امربــر 

ســلامت کلی اقتصاد تأثیر می گذارد.

همچنین، فساد در تعیین ارائه دهندگان 

مراقبت های بهداشتی و استخدام پرسنل 

و همچنین تهیه لوازم و تجهیزات پزشکی 

ــان  ــه درم ــر ب ــذارد و  منج ــر می گ تاثی

 ناکافــی در مراقبت هــای بهداشــتی 

یــا  نامرغــوب  پزشــکی  عرضــه  و 

محــدود می شــود و کیفیــت کلــی 

 مراقبت هــای بهداشــتی را کاهــش 

می دهد.

کل جامعه درنتیجه تخصیص ناکارآمد 

منابع، وجود اقتصــاد ســایه و آموزش و 

مراقبت های بهداشتی باکیفیت پایین 

تحت تاثیر قرار می گیرد. بنابراین فساد 

این جوامع را از جامعه سالم دور می کند و 

 استانداردهای زندگی اکثر جمعیت را پایین 

نگه می دارد.

طبقه متوسط کوچک مشخصه ناکارآمدی اقتصاد 

تاثیر فساد اقتصادی بر فروپاشی اجتماعی 



حوادث هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 24 آذر 1401     شماره 6947

  مشاور
باآنکه ۱۵ سال از ازدواجم می گذشت 

اما همواره احساس می کردم همسرم 

رازی را از من پنهان می کند چراکه وقتی 

سرزده به خانه می آمدم، چشم هایش 

از شدت گریه سرخ شده بود اما او هر 

بار با بهانه ای مرا قانع می کرد که رازی 

در سینه ندارد تا این که یک روز ...

مرد ۴۵ ساله که باصداقتی وصف نشدنی 

مادر و دختری را پس از سال ها دوری 

بـه هـم رسـانده بـود، در تشریـح این 

ماجرای شـیرین امـا پیچیـده گفت: 

 سـال ها قبل با زن جوانی آشـنا شدم 

و از او خواستگاری کردم. او زنی مهربان 

و خانـه دار بـود. من هم کـه معلولیت 

اندکی در پایم داشتم، در یکی از ادارات  

دولتی کارمند بودم و روزگار شیرینی را 

در کنار همسرم می گذراندم اما در طول 

این سال ها صاحب فرزندی نشدیم. 

باوجوداین، گاهی احساس می کردم 

 همسرم غمی سنگین در سـینه دارد 

و رازی را از من پنهان می کند. هر بار 

به طور غیرمستقیم تلاش می کردم تا 

متوجه شوم که چه چیزی او را در زندگی 

آزار می دهـد ولـی فایده ای نداشـت. 

او مـرا از صمیـم قلب دوسـت داشـت 

و ایـن موضـوع بارهـا برایـم بـه اثبات 

رسـید. حـس کنجـکاوی در وجـودم 

ریشه دوانده بود و سـعی می کردم به 

هر طریق ممکن راز غم پنهان در چهره 

همسرم را دریابم. روزها پشت سر هم 

می گذشـتند تـا این کـه روزی به طور 

سرزده و در یـک سـاعت غیرمتعـارف 

به آرامـی وارد خانـه شـدم و همسرم را 

دیدم کـه هراسـان و سراسـیمه آلبوم 

عکسی را زیر تختخواب انداخت، دیگر 

یقین یافتم که سرنخ این راز در همان 

آلبـوم عکـس اسـت .بعـد از گذشـت 

حدود یـک هفتـه، روزی کـه همسرم 

بـرای خریـد بـه بیـرون از منـزل رفته 

 بود، به جسـت وجوی آلبـوم پرداختم 

و همـه عکس هـا را نـگاه کـردم ولـی 

چیزی که توجه مرا به خود جلب کند 

پیدا نکردم. خیلی عجیب بود! خوب 

می دانسـتم که بایـد آلبوم را بـا دقت 

بررسـی کنم، به ناچار همـه عکس ها 

را بیرون کشیدم که ناگهان از لابه لای 

عکس هـای خانوادگی، تصویر دختر 

خردسـالی که در آغـوش همسرم بود   

نگاهم را میخکوب کرد. آن دختر برایم 

ناآشـنا بود به طوری که با همه وجودم 

احسـاس می کردم این دخـتر همان 

 راز چندیـن سـاله اسـت کـه تاکنـون 

در پی افشای آن بودم.در همین هنگام 

همسرم وارد اتاق شد و با مشاهده عکس 

 آن دخـتر ، هراسـان مقابلـم نشسـت 

و درحالی که صدای گریه اش فضای 

اتاق را پرکرده بود، گفت: مرا ببخش! 

نمی توانستم دراین باره چیزی بگویم  

می ترسیدم زندگی ام ویران شود چراکه 

تو را دوست داشتم و ...

خلاصـه آن روز همـسرم با افشـای آن 

راز گفت: حدود ۳ سـال قبل از آن که 

باهـم ازدواج کنیم من با مـرد دیگری 

در تهران ازدواج کرده بودم که حاصل 

آن دخـتر کوچکی به نـام »آزاده« بود. 

درحالی کـه دخـترم هنـوز یک سـال 

بیشتر نداشت، اختلافات خانوادگی 

ما شـدت گرفـت تـا جایـی کـه  دیگر 

نتوانستیم یکدیگر را تحمل کنیم و من 

از او جدا شدم اما هرچه التماس کردم 

که شوهرم، حضانت دختر خردسالم 

را به من بدهـد، او موافقت نکرد و من 

هـم به ناچـار بـه مشـهد آمـدم و چند 

مـاه بعـد بـا شـما ازدواج کـردم! ولـی 

معصـوم  نتوانسـتم چهـره   هیـچ گاه 

و زیبای دخترم را از یاد ببرم به همین 

دلیل وقتی شما سرکار می رفتید من 

 هـم بـا نـگاه کـردن بـه تنهـا عکسـی 

 که از او داشتم، اشک می ریختم و آرام

 می گرفتم ...

مرد ۴۵ ساله ادامه داد: وقتی این راز 

را شنیدم همسرم را سرزنش کردم که 

چرا تاکنون چنین موضوع مهمی را از 

من پنهان کرده است! خلاصه این گونه 

بود که با مرخصی از محل کارم، عازم 

 تهـران شـدم و با نشـانی کـه همسرم 

از ۱۵ سال قبل داشت به جست وجوی 

شوهر سابق او برآمدم و بالاخره بعد از 

گذشت یک سال پیگیری مداوم او را 

در کرج یافتـم و به همـراه دخترش به 

مشهد دعوت کردم.این درحالی بود 

که »آزاده« هـم از حدود یـک ماه قبل 

متوجه شـده بود کـه با یـک نامادری 

مهربان زندگی می کند و مادر واقعی او 

فرد دیگری است. لحظه ای که »آزاده« 

مادرش را به آغوش کشید من هم فقط 

در گوشه ای اشک شوق ریختم و ...

جرایمحدیشاملچهمواردیمیباشد

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

تعریف جرایم حدی
هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات 

تعیین شده است جرم محسوب می شود. مطابق ماده ۱۴ قانون 

مجازات اسلامی انواع مجازات شامل ۱.حد ۲.قصاص ۳.دیه ۴.تعزیر 

می شود.مطابق ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی حد به مجازاتی 

گفته می شود که نوع، میزان و کیفیت اجرای آن در شرع مقدس، 

تعیین شده است. در اصطلاح حد به عقوبتی گفته می شود که 

مجازات برای آن در کتاب و سنت معین شده است.

طبق ماده ۲۱۹ قانون مجازات اسلامی، حد نوعی از مجازات است 

که کیفیت و کمیت آن توسط شرع مقدس اسلام تعیین شده است 

و مراجع قضائی و قضات از این اختیار برخوردار نمی باشند که 

در مورد نوع، کیفیت  میزان و حدود شرعی تصمیم گیری نمایند.

شرایط شامل شدن مجازات حدی
طبق ماده ۲۱۷ قانون مجازات اسلامی زمانی فرد شامل مجازات 

حدی می شود که :

۱.بداند که فعلش جرم بوده و دارای حرمت شرعی  است.

۲.قصد انجام آن فعل را داشته باشد.در غیر این صورت شامل 

مجازات حدی نمی شود. بلوغ، عقل، اختیار و اطلاع به موضوع، از 

شرایط اساسی مسوولیت کیفری می باشند.

ویژگی مجازات حدی

۱-قابل مصالحه و عوض گرفتن نیست .

۲- قابلیت عفو، ندارد .

۳- شفاعت در آن نیست )به جز قذف (

۴- اجزای آن به امام معصوم یا جانشین وی اختصاص دارد .

۵- به جز سرقت و قذف، اجزای حدود متوقف بر تنظیم شکوائیه و 

اقامه دعوا نیست .

۶- حدود مربوط به حق الله هستد به جز قذف و سرقت.

۷- نوع، مقدار و کیفیت اجرای حدود در شرع مشخص شده است.

مجازات جرایم حدی

۱.اعدام:مانند نا با محارم.

 ۲.شلاق:تعداد ضربات شلاق در جرایم حدی متفائت است مثلا 

در جرم تفحیذ میزان مجازات ۸۰ ضربه شلاق حدی است.

 ۳.قطع کردن انگشت دست وپا:مانند جرم سرقت که بار اول قطع 

۴ انگشت دست راست است.

۴.تبعید:مانند جرم محاربه که فرد از محل زندگی خود طرد شده 

و ملزم به زندگی در محلی است که مستمرتحت مراقبت باشد

انواع جرایم حدی
۱.مصرف مسکرات۲.زنا۳.لواط۴.تفحیذ۵.مساحقه۶.قوادی۷-قذف 

۸.سب النبی۹.سرقت

سرقت یعنی ربودن مال غیر اما سرقت حدی باید شرایط زیر را 

داشته باشد:

۱.شی مسروقه شرعا مالیت داشته باشد.

۲.مال درحرز باشد یعنی در مکان عرفی و مخصوص برای نگهداری 

باشد.

۳.سارق هتک حرز کند.

۴.سارق مال را از حرز خارج کند.

۵.هتک حرز و سرقت مخفیانه باشد.

۶.سارق پدر یا جد پدری صاحب مال نباشد.

۷.سرقت در زمان قحطی نباشد.

۸.ارزش مال مسروق در خروج ازحرز معادل چهار و نیم نخود طلا 

مسکوک باشد.

۹.مال مسروقه از اموال دولتی عمومی و وقف عام نباشد.

۱۰.صاحب مال قبل از اثبات سرقت سارق را نبخشد.

۱۱.صاحب مال از سارق نزد مرجع قضایی شکایت کند.

۱۲.مال مسروقه قبل از اثبات جرم به مالکیت سارق درنیاید.

۱۳.صاحب مال قبل از اثبات سرقت،سارق را نبخشد.

۱۴.مال مسروقه قبل از اثبات سرقت تحت ید مالک قرار نگیرد.

۱۵.مال مسروقه از اموال سرقت شده یا مغضوب نباشد.

 امدادگران اورژانس مشهد در پی 

تماس شهروندان عازم بلوار سرافرازان 

شدند تا جان نوجوان مجروح اسکیت 

غرق  عجیبی  طرز  به  که   سواری 

در خون  روی آسفالت خیابان افتاده 

بود نجات دهند.

تلاش های کادر درمان برای نجات 

او  و  نرسید  نتیجه  به  نوجوان   این 

در حالی جان سپرد که اثر جسم نوک تیز 

و برنده ای روی ران وی وجود داشت 

و از همان نقطه دچار خونریزی شده 

بود.تحقیقات پلیس بیانگر اصابت 

ضربه چاقو به ران نوجوان مذکور بود 

 اما آثاری از دخالت فرد یا افرادی 

در این ماجرا وجود نداشت چراکه روی 

شلوار این نوجوان هیچ گونه اثری از 

پارگی وجود نداشت.همچنین فیلمی 

که در دوربین مداربسته ضبط شده 

بود پسر نوجوان را در حال اسکیت 

سواری در خیابان نشان می داد.

براثر بررسی دوربین های مداربسته 

مستقر در محل او متاسفانه دستش 

را از قسمت بار یک وانت نیسان گرفته 

بود که راننده خودرو ناگهان ترمز را 

فشرد و نوجوان روی زمین غلتید .

مشاهدات نشان می دهد، نوجوان 

یادشده کاردی را به کمربسته بود 

و به دلیل ترمز ناگهانی راننده روی 

آسفالت خیابان افتاده و تیغه کارد 

و  اصابت  وی  ران  قسمت  به  نیز 

 خون از همان محل بیرون زده است 

و در اثر این خونریزی شدید جان خود 

را از دست داد. 

علیرضا مرجانی این نوجوان  اسکیت 

سوار  نایب قهرمان فری استایل استان 

بود . نخست ورزشی ضایعه درگذشت 

این قهرمان استان را به خانواده وی 

تسلیت عرض می کند.

آنچه البته به جایی نرسد نارضایتی 

مردم است.

ــی  ــر خیابان ــذاری معاب  اداره نام گ

را پشت راه آهن مشهد بدون رضایت 

و مشــورت با مردم منطقــه از ابوذر 

به شهید ابراهیمی تغییر نام داده 

که بارهــا با اعــتراض مــردم مواجه 

شــده و اهالی محل تــلاش  کردند 

تــا نــام خیابــان بــرای ســومین بار 

تغییر نکند و نام قبلی که طالقانی 

ــه  ــر نام یافت ــوذر تغیی ــه اب ــوده و ب ب

بوده بــه قوت خــود باقــی بماند.

در همین راستا چند ماه قبل

۱- دو جلسه با مسوولان و کارشناسان 

 اداره نام گــذاری معابر برگزار شــد 

و صورت جلسه گردید تا به خواست 

مردم توجه شود.

۲- همچنین جلسه ای با مسوولان 

ــهرداری  ــوولان ش ــن اداره و مس ای

 منطقــه ۳ بــا حضــور مــردم محــل 

در مســجد امام محمدباقــر برگزار 

شــد که آقایــان شــاهد اعتراضات 

مردم بودند و قول دادند تا نســبت 

بــه عدم تغییر نــام خیابان بــا مردم 

همراهی کنند.

۳- همچنین چهــار نامه اعتراضی 

بــه شــورای شــهر مشــهد و اداره 

نام گــذاری معابــر تحویــل و ثبــت 

دبیرخانه گردید تا در شورای شهر 

موضــوع موردبازنگــری قــرار گیرد 

و خواســت مــردم محقق شــود.

اما تاکنون خواســته مــردم محقق 

نشده و همچنان سه نام) طالقانی 

ــن  ــرای ای ــی ( ب ــوذر و ابراهیم ،اب

معبر اســتفاده می شود که موجب 

ــت  ــی اس ــکلات در آدرس ده  مش

و نارضایتــی مردم همچنــان باقی 

اســت !!

چاقوی همراه قاتل صاحبش شد یک خیابان با سه نام در مشهد!

یک عکس ماجرای مادر را فاش کرد

 راز 15 ساله زن مهربان

مجید خروشی ابراهیم ناظمی



7 اقتصاد هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 24 آذر 1401     شماره 947

رشد۷۱درصدیپرداختوام
قرضالحسنهازدواجدرموسسهاعتباریملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

 

پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج در موسسه اعتباری ملل در آبان ماه  

نسبت به مهرماه سال جاری، شاهد رشد ۷۱ درصدی بود

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه به منظور 

حمایت از زوج های جوان و تسهیل در امر ازدواج نسبت به پرداخت 

وام قرض الحسنه ازدواج اقدام می نماید که در این راستا از ابتدای 

سال تا پایان آبان ماه ۲۳۱۳ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 

۹۰۰/ ۱۲۰/ ۳ میلیون ریال پرداخت نموده است 

آبان ماه مبلغ  این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در 

 ۸۰۰/ ۴۶۸ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد که 

نسبت به مهرماه رشد ۷۱ درصد داشته است. همچنین در این ماه 

تعداد ۳۴۰ فقره وام پرداخت نمود که نسبت به مهرماه رشدی معادل 

۶۳درصد را شاهد بوده ایم.

 گفتنی است تعداد ۷۷۹ نفر متقاضی دریافت وام قرض الحسنه 

ازدواج از طریق شعب موسسه اعتباری ملل می باشند که در حال 

تشکیل پرونده برای دریافت وام هستند.

زمینهصادراتهمفراهمشد

آرامشدربازارمرغ
قیمت گوشت مرغ پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اقدامات موثر 

دولت سیزدهم در ۷ ماه گذشته در آرامش به سر می برد و این روزها 

نه تنها این محصول کمتر از قیمت مصوب در بازار عرضه می شود 

بلکه با شرایط مطلوب تولید زمینه صادرات آن نیز فراهم شده است.

 پیش از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به دلیل وجود رانت 

این صنعت  تولیدکنندگان  طیور،  نهاده های  واردات  در  فساد  و 

 با مشکل جدی تامین و کمبود نهاده ها با ارز دولتی روبرو بودند 

و بخش عمده مواد اولیه تولید خود را باید با ارز آزاد به چند برابر قیمت 

خریداری می کردند؛ از سوی دیگر پرداخت ارز ترجیحی برای برخی 

کالاهای اساسی ازجمله مرغ باعث شده بود که مصرف این کالا با 

رشد بسیار زیادی مواجه شود، به طوری که مردم برای خرید مرغ باید 

ساعت ها در صف می ماندند تا گوشت مرغ با نرخ مصوب دریافت کنند.

اجرای طرح مردمی سازی یارانه در اردیبهشت ماه امسال باعث شد 

بازار کالاهایی که این ارز را می گرفتند به آرامش برسد و قاچاق آن نیز 

حذف شد که این موضوع خودش را در کاهش شدید میزان تقاضا نشان 

داد.بازار گوشت مرغ و تخم مرغ هم که ارز ۴۲۰۰ تومانی می گرفتند 

و امروز بعد از گذشت ۷ ماه از جراحی بزرگ اقتصادی فساد و رانت 

در این بخش حذف شد و با آزاد شدن نرخ ارز نهاده های طیور نه تنها 

مشکل تامین آن در بازار حل شد، بلکه قیمت گوشت مرغ به ثبات 

بیشتری رسید زیرا دیگر سودجویان امکان ایجاد دغدغه و نگرانی برای 

تولیدکننده و مصرف کنندگان را نداشتند.بررسی های میدانی نشان 

می دهد که با حذف ارز ترجیحی نه تنها کمبودی در بازار گوشت مرغ 

رخ نداد، بلکه قیمت ها از حدود ۷ ماه گذشته تاکنون باقیمت مصوب 

۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان و حتی کمتر از آن به دست مصرف کنندگان 

می رسید و اکنون با نرخ مصوب جدید ۶۳ هزار تومان عرضه می شود.

 مجمع عمومی عادی خانه صنعت،معدن 

و تجارت جوانان خراسان رضوی به طور 

میزبانی  به  آذرماه ۱۴۰۱   فوق العاده 

هتل درویشی مشهد باهدف انسجام بخشی 

و انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس 

برگزار شد.

بر اساس این گزارش مجمع انتخاب هیات 

مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان 

 خراسان رضوی با حضور علی صدری 

 رییس هیات امنای خانه صنعت،معدن

و تجارت جوانان کشور و بیش از ۲۲۱نفر 

از مدیران جوان صنعت خراسان رضوی در 

راستای انتخاب ۷نفر اعضای هیات مدیره 

و همچنین یک نفر بازرس پایان یافت.

 در ابتدای این جلسه سادات علایی 

در حوزه مدیریت و رهبری  مطالبی را بیان 

و سپس رییس کانون کارآفرینان خراسان 

رضوی گفت: سامان دهی این مجمع با 

 حضور جوانان با آتیه در حوزه تجارت 

و صنعت ستودنی است و ما نیز در کنار 

این جوانان احساس جوانی می کنیم 

.معتقدم وقت آن رسیده که به مدیران 

جوان کشور در حوزه اقتصاد اعتماد کنیم 

و جایگاه خود را به جوانان پویا و خلاق 

واگذار و بپذیریم که این چرخ گردون 

باید بچرخد.

محمدحسین روشنک در ادامه به بیان 

خاطرات ، سختی ها و نامهربانی های 

کاری در طول فعالیت تجاری خودپرداخت 

و افزود:بسیار ملامت،سختی و مشقت 

دیدیم ولی هیچ گاه دست از کار و تلاش 

نکشیدیم و صبوری به خرج دادیم امیدواریم  

مدیران جوان نیز از تجارب ما به نحو 

شایسته استفاده کنند و در برابر سختی ها 

و مشکلات کمر خم نکنند.

روشنک خاطرنشان کرد: معتقدم اقتصاد 

کشور باید توسط پختگان و نخبگان 

 مدیریت شود و خوشحالیم که قدمی مثبت 

در این مجمع شکل گرفته و قرار است ۷نفر 

از مدیران نخبه جوان سکان دار هیات 

مدیره این تشکل باشند تا چرخ اقتصاد 

تجاری استان را بچرخانند.

وی با اشاره به موفقیت های دوران ۷سال 

دفاع مقدس اضافه کرد: اولین قدم در 

حوزه اقتصاد مقاومتی است. 

رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی 

در این همایش به داستان اقتصاد کلاغی 

و کبکی در فضای اقتصادی کشور اشاره 

کرد و تصریح کرد: زیرساخت اقتصاد 

کشورمان مبتنی بر اقتصاد مقاومتی است 

و رمز موفقیت در کسب وکار و تجارت 

مقاومت،صبوری و ایستادگی است.

رییس  مصطفوی  احسان   سید 

کانون کارآفرینان خراسان رضوی و معاون 

طرح و برنامه خانه صنعت،معدن و تجارت 

جوانان کشور در این نشست به ایده های نو 

و تشکیل سازمان جهانی زعفران اشاره کرد 

و گفت: ماه ها و سال ها برای ساماندهی 

این تشکل جوان تلاش کردیم و امروز 

خوشحالیم که ثمره این تلاش را می بینیم 

و باور داریم در صورتی که مدیریت اقتصاد 

به دست جوانان نخبه و ایده پردازاداره شود 

اقتصاد کشور به سمت موفقیت حرکت 

خواهد کرد. امیدواریم این ایده که سال ها 

برای آن تلاش کردیم و ثبت جهانی شده 

 در راستای موفقیت تجاری و بازرگانی 

و رشد و تعالی اقتصاد کشور گام بردارد.

وی با اشاره به این که اعضای هیات مدیره 

خانه صنعت،معدن و تجارت جوانان خراسان 

رضوی به مدت ۳سال انتخاب می شوند 

تصریح کرد: در این مجمع ۱۵ نفر به عنوان 

هیات رییسه خانه صمت جوانان خراسان 

رضوی و همچنین ۳نفر به عنوان بازرس 

ثبت نام کردند که در پایان ۷نفرمحسن 

شریعتی )مدیر برند شیفته( با کسب 

۱۸۵رای ،بهنام سبزه کار )مدیر برند 

آرمان( با کسب ۱۶۴ رای ،آرزو رجب 

پور)مدیر برند سپهر پارسیان،البسپوش( 

۲۰۲رای،مهدی ملت خواه)مدیر برند 

مسما( ۱۷۹رای،محمدحسین زین العابدین 

 زاده )مدیر برند فرش پرشین( ۱۷۴رای 

سعید کیشانی )مدیر برند آروید( ۱۷۸رای  

برند  )مدیر  منطق  پور  امیرحسین   و 

چرم منطه( ۱۵۴رای به عنوان اعضای 

 اصلی هیات رییسه خانه صنعت،معدن 

و تجارت جوانان خراسان رضوی و همچنین 

مسعود رسولی با کسب ۱۷۰ رای به عنوان 

بازرس مجمع انتخاب شد.

رجبی مدیر صمت خراسان رضوی در این 

نشست به بیان گزارشی از عملکرد صمت 

دراستان پرداخت و گفت: خوشبختانه 

مرزهای اقتصادی با کشورهای همسایه رو 

به بهبود است و زیرساخت ها برای تجارت 

 و فعالیت های اقتصادی مهیا شده است 

و امیدواریم با حضور مدیران جوان در راس 

اقتصادتجاری استان شاهد حرکت های 

خوب در جهت رشد و رونق اقتصاد خراسان 

 رضوی باشیم.وی با اشاره به این که یک هزار 

و ۱۶ پروانه بهره برداری در استان صادرشده 

که از این لحاظ در سطح کشور برتر 

هستیم یادآور شد: ۱۰پروژه سبد تحول 

صنعت،معدن  وزارت   کسب وکارهای 

و تجارت با توجه به اهمیت کلی اجرای این 

پروژه ها فعال سازی،بازسازی و نوسازی 

شده وکمک شایانی به وضعیت اقتصادی 

استان خواهد داشت. در این مراسم با 

حضور جمعی از مدیران جوان صنعت 

خراسان رضوی به روشنک رییس کانون 

کارآفرینان استان،نیشابوری رییس اسبق 

کمسیون خانه صنعت،معدن و تجارت 

جوانان کشور و صدری رییس هیات امنا 

خانه صنعت،معدن و تجارت جوانان کشور 

لوح تقدیر اهدا شد.

درمراسم انتخاب اعضای هیات مدیره خانه صنعت،معدن و تجارت جوانان خراسان رضوی بیان شد

اقتصاد کشور با جوانان نخبه به موفقیت می رسد

مجید خروشی- خانه صنعت،معدن و 

تجارت  جوانان خراسان رضوی پایگاهی 

برای جذب نخبگان جوان اقتصادی برای 

مدیریت نوین اقتصاد تجاری است.

 رییس هیات امنای خانه صنعت،معدن 

و تجارت جوانان کشور در نشست مجمع 

عمومی عادی به طور فوق العاده خانه 

صنعت،معدن و تجارت جوانان خراسان 

رضوی ضمن قدردانی از مدیران برگزاری 

مجمع با بیان این مطلب درباره هدف 

از تشکیل خانه صنعت،معدن و تجارت 

جوانان  گفت: این خانه از سال ۱۳۸۱ 

فعالیت خود ر ا باهدف بها دادن به نیروی 

انسانی جوان و خلاق با محوریت نیروی 

انسانی و کارآفرین جوان با سقف ۴۰ 

سال که طی بیست سال تشکیل شده 

)امسال تولد بیستمین سال تاسیس 

است(با نگاهی هم افزایی و همزیستی 

نیروهای انسانی شاخص در سطح کشور 

باراهکاری نوین در راستای رشد و تعالی 

اقتصاد کشور برنامه ریزی شد.

علی صدری افزود: خانه صنعت،معدن 

و تجارت جوانان کشور در ۱۵ استان با 

بیش از ۳هزار عضو،مدیر نخبه و فعال 

اقتصادی به صورت پویا و فعال در راستای 

توسعه اقتصادی فعالیت می کنند و یک 

هم افزایی شبکه ای  در حوزه های مختلف 

اقتصادی را در همین راستا مدیریت 

تا به یک همزیستی اقتصادی دست 

پیدا کنند. 

وی در خصوص جذب نخبگان در بدنه 

فعالیت های تجاری و اقتصادی گفت: 

برنامه های متعدد و متنوعی طراحی شده 

تا شرکت های دانش بنیان استارت آپ 

ها و نخبگان دانشگاهی که درصدد 

همکاری با مدیران صنایع هستند  با 

عضویت در این تشکل به واحدهای 

صنعتی ،تجاری و اصناف و فعالیت های 

خدمات فنی دسترسی و جذب شوند. 

رییس هیات امنای خانه صنعت،معدن 

و تجارت جوانان کشور در پاسخ به این 

سوال که آیا برای توسعه و بهره برداری 

از پژوهش ها و تحقیقات نخبگانی در 

خانه برنامه ای دارید؟ تصریح کرد: ۲۸ 

آذرماه  که شانزدهمین جشنواره ملی 

تولیدکنندگان و مدیران جوان است از 

یک فضای مجازی تحت عنوان داشپورت 

رونمایی خواهیم کرد که در آنجا بخش های 

مختلف ازجمله واحد تحقیق و توسعه 

باهدف  شبکه سازی برای انتقال دانش 

روز میان مدیران جوان اقتصادی فعالیت 

خود ر ا به صورت گسترده آغاز خواهد کرد.

صدری درباره میزبانی مدیران صنعت 

خراسان رضوی در برگزاری این همایش 

گفت: خراسان رضوی و به خصوص مدیران 

جوان صنایع در این همایش سنگ تمام 

گذاشتند و این مجمع به صورت قابل توجه 

ای برگزار و درنهایت افرادی شایسته و 

لایق در جمع هیات مدیره مجمع خانه 

صنعت،معدن و تجارت جوانان خراسان 

رضوی برگزیده شدند که البته به قطع 

در میان این جمع بزرگانی دیگر هستند 

که دارای جایگاهی شایسته در عرصه 

اقتصاد استان می باشند که امیدواریم 

از تجارب و دانش این عزیزان در جهت 

ارتقای سطح اقتصاد استان و کشور 

بهره ببریم و این هم افزایی  که در میان 

واحدهای تجاری ،صنعتی و اقتصادی 

میان مدیران جوان خراسان رضوی با 

توجه به  فضای حاکم بر کسب و کارها 

که تحت فشار اقتصادی  به دلیل وجود 

تحریم ها قرار دارند بسیار ستودنی است.  

خانه صنعت،معدن و تجارت  جوانان خراسان رضوی پایگاهی برای جذب نخبگان 
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